
32004D0205

3.3.2004 L 65/23ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 1. března 2004,

kterým se stanoví přechodná opatření pro obchod uvnitř Společenství se spermatem, vajíčky
a embryi skotu, prasat, ovcí, koz a koňovitých získanými v České republice, Estonsku, Kypru,

Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, Maltě, Polsku, Slovinsku a na Slovensku

(oznámeno pod číslem K(2004) 574)

(Text s významem pro EHP)

(2004/205/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Smlouvu o přistoupení České republiky,
Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska,
Slovinska a Slovenska, a zejména na čl. 2 odst. 3 této
smlouvy,

s ohledem na Akt o přistoupení České republiky, Estonska,
Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska, a zejména na článek 42 tohoto aktu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Od 1. května 2004 budou muset sperma, vajíčka
a embrya skotu, prasat, ovcí, koz a koňovitých získané
v České republice, Estonsku, Kypru, Lotyšsku, Litvě,
Maďarsku, Maltě, Polsku, Slovinsku a na Slovensku (dále
jen „nové členské státy“) a určené pro obchod uvnitř
Společenství odpovídat všem podmínkám stanovené
v dotyčných právních předpisech Společenství.

(2) Uvedené produkty budou podléhat zejména veterinárním
požadavkům stanoveným ve směrnici Rady 88/407/EHS
ze dne 14. června 1988 o veterinárních požadavcích
na obchod se spermatem skotu uvnitř Společenství a na
jeho dovoz (1), směrnici Rady 89/556/EHS ze dne
25. září 1989 o veterinárních otázkách obchodu
s embryi skotu ve Společenství a dovozů těchto embryí
ze třetích zemí (2), směrnici Rady 90/429/EHS ze dne
26. června 1990, kterou se stanoví veterinární poža-
davky na obchod se spermatem prasat uvnitř Společen-
ství a na jeho dovoz (3) a směrnici Rady 92/65/EHS ze
dne 13. července 1992 o veterinárních předpisech pro
obchod se zvířaty, spermatem, vajíčky a embryi uvnitř
Společenství a jejich dovoz do Společenství, pokud se

na ně nevztahují zvláštní veterinární předpisy Společen-
ství uvedené v příloze A oddílu I směrnice
90/425/EHS (4).

(3) Některé z těchto živočišných produktů získané
v nových členských státech před datem přistoupení
mohou být součástí zásob i po datu přistoupení. Je však
možné, že uvedené živočišné produkty neodpovídají
všem veterinárním požadavkům pro obchod uvnitř
Společenství.

(4) S cílem usnadnit pro produkty z nových členských
států přechod od stávajícího režimu k režimu, který je
výsledkem uplatňování veterinárních předpisů Společen-
ství, je třeba stanovit přechodná opatření pro obchod
s uvedenými produkty.

(5) Podle článku 53 Aktu o přistoupení se nové členské
státy po přistoupení považují za státy, které obdržely
oznámení o tomto rozhodnutí.

(6) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Toto rozhodnutí se použije na sperma, vajíčka a embrya skotu,
prasat, ovcí, koz a koňovitých, které podléhají veterinárním
požadavkům stanoveným ve směrnicích 88/407/EHS,
89/556/EHS, 90/429/EHS a 92/65/EHS a které byly získány
v České republice, Estonsku, Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, Maltě,
Polsku, Slovinsku a na Slovensku (dále jen „nové členské státy“)
před 1. květnem 2004.

03/sv. 43 39Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2004/101/ES (Úř. věst. L 30, 4.2.2004, s. 15).

(2) Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením (ES) č. 806/2003 (Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 1).

(3) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 62. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením (ES) č. 806/2003.

(4) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Komise (ES) č. 1398/2003 (Úř. věst. L 198, 6.8.2003, s.
3).



Článek 2

Od 1. května 2004 se produkty uvedené v článku 1 neodesí-
lají do ostatních členských států.

Článek 3

1. Odchylně od článku 2 mohou produkty uvedené
v článku 1 od 1. května 2004 do 31. prosince 2004:

a) být odesílány do ostatních nových členských států, pokud:

i) stát určení povolí odeslání,

ii) jsou splněny podmínky stanovené státem určení před 1.
květnem 2004;

b) být přijaty do obchodu uvnitř Společenství, pokud:

i) byly získány ve stanicích nebo od týmů schválených pro
vývoz do Společenství,

ii) je na nich uvedeno číslo schválení přidělené stanici nebo
týmu za účelem vývozu do Společenství.

2. Ve veterinárním osvědčení, které provází zásilky produktů
uvedených v odstavci 1, je uvedeno toto dodatečné potvrzení
podepsané úředním veterinárním lékařem:

„Sperma, vajíčka nebo embrya (nehodící se škrtněte) skotu,
prasat, ovcí, koz nebo koňovitých (nehodící se škrtněte), která
odpovídají požadavkům rozhodnutí Komise
2004/205/ES (*)a byla získána před 1. květnem 2004.

(*) Úř. věst. L 65, 3.3.2004, s. 23.“

Článek 4

Členské státy přijmou opatření nezbytná pro dosažení souladu
s tímto rozhodnutím a uvedená opatření zveřejní. Neprodleně
o tom uvědomí Komisi.

Článek 5

Toto rozhodnutí se použije s výhradou a ode dne vstupu
Smlouvy o přistoupení z roku 2003 v platnost.

Článek 6

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 1. března 2004.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 4340 Úřední věstník Evropské unieCS


